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Men Kommissionen bør selvfølgelig staa 
aldeles frit med sit Arbejde og løse Spørgs- 
maalet paa den Maade, den anser for den 
bedste. Jeg nærer ikke Tvivl om og tror 
heller ikke, at man i Almindelighed nærer 
Tvivl om, at de Spørgsmaal, den behand- 
lere ville blive fremmede saa hurtigt som 
under de givne Forhold muligt. 

Neergaard: Jeg havde jo forleden Dag 
Lejlighed 'til noget udførligere at_ komme 
ind paa Kommissionens Stilling til dette 
Spørgsmaal, og jeg skal ikke gentage, hvad 
jeg sagde forleden. Jeg finder kun Anled- 
ning til ganske kort men ganske vist saa 
energisk, jeg formaar. at tilbagevise de gan- 
ske mærkelige Udtalelser, der fremkom fra 
det ærede Medlem for Københavgs 4de 
Valgkreds (Birck). Det ærede Medlem har 
ikke selv Sæde i Kommissionen og kan, 
efter hvad han har udtalt, umuligt være 
underrettet om, hvad der er foregaaet 
i Kommissionen. Det m a a  være ganske 
overordentlig løse og upaalidelige Med- 
delelser, som ere komne det ærede Medlem 
for Øre om, hvad der er foregaaet i denne 
Kommission, men paa Grundlag af saa- 
danne Meddelelser tillader det ærede Med- 
lem sig at udslynge den Beskyldning mod 
Kommissionen, at den hverken besidder 
Villie eller Evne til at yde noget ordent- 
ligt Bidrag til Løsningen af det Spørgs- 
maal, den har paataget sig. Særlig rettede 
det ærede Medlem nogle meget stærke Ord 
mod Kommissionens Formand, som jeg be- 
klager ikke er til Stede i Dag. Det er 
vistnok ganske overflødigt at sige, at Kom- 
missionens ^højtærede Formand nærer me- 
get varm og meget dybtgaaende Interesse 
for disse Spørgsmaal og har sat al sin Flid 
ind paa at lede Arbejdet i Kommissionen. 
Det tror jeg ogsaa til syvende og sidst, 
det ærede Medlem for Københavns 4de 
Valgkreds selv er paa det rene. med. _ 

Det vilde ikke være rigtigt og ligger 
ganske udenfor alt, hvad der er parlamen- 
tarisk Praksis, hvis man overfor en Kom- 
mission, som sad midt i sine Overvejelser, 
gav sig til i Enkeltheder at drøfte, hvad 
der var foregaaet i denne Kommission, 
hvor mange Møder den havde holdt, hvilke 
Udtalelser der vare fremkomne, hvilke For- 
slag der vare stillede og behandlede, kort 
sagt, fremdrog alle den Slags Enkeltheder. 
Jeg skal overfor det ærede Medlems kate- 
goriske Paastand om, at Kommissionen 
aldeles ikke har haft andet at bestille end 
at give et Par yngre Statsøkonomer den 
Opgave at skrive en Betænkning over visse 
af de Emner, der ere til Kommissionens 

Behandling, kun oplyse, at Kommissionen 
har holdt en Række Møder, hvor den har 
behandlet saavel et af Medlemmer af Kom- 
missionen udarbejdet Forslsg om Arbejds- 
løshedsforsikring eller rettere om Under- 
støttelse til Arbejdsløshedskasser, at der 
endvidere indenfor Kommissionen er ud- 
arbejdet et foreløbigt Forslag til en Inva- 
liditetsforsørgelse. Dette Forslag er ogsaa 
blevet underkastet en Række Behandlinger 
i Kommissionen. Depcrr© har netop med 
Hensyn til Arbejc1s1øshec1sspørgsmaalet af- 
hørt forskellige Mænd, der praktisk have 
haft med denne Sag at gøré, navnlig saa- 
danne, som have været: Ledere af bestaa- 
ende Understøttelseskasser for arbejdsløse. 
Det er i Henhold til disse Drøftelser i 
Kommissionen og til de Beslutninger, som 
deraf ere fremgaaede, at enkelte Mænd 
have fa aet den Opgave at udarbejde sær- 
lige Betænkninger og behandle det stati- 
stiske Materiale. For øvrigt ere ogsaa Med- 
lemmer af Kommissionen endnu beskæf- 
tigede med at bearbejde det statistiske 
Materiale, der skal tjene til Løsning af 
dette Spørgsmaal. 

Jeg tror, jeg med disse faa Ord til- 
strækkelig har belyst, hvor fuldkommen 
uberettiget det ærede Medlem for Køben- 
havns 4de Valgkreds har været til at rette 
de Beskyldninger mod Kommissionen, han 
har fremført. Det er en given Ting, at 
Kommissionen sidder midt i Arbejdet paa 
den Sag, og at Kommissionen' agter at 
fremme den saa hurtigt , som muligt. Det 
ærede Medlem er ogsaa' uberettiget til at 
sige, at Kommissionens højtærede Formand 
har modsat sig, at der blev afgiven en 
særlig Betænkning over Arbejdsløsheds- 
spørgsmaalet. Det gjorde det ærede Med- 
lem for Vraa ikke, hvis jeg har forstaaet 
hans Udtalelser rigtigt; tværtimod forstod 
jeg det saaledes, at det -var meget muligt, 
at noget saadant kunde ske. Der faldt i 
hvert Fald en Ytring fra det ærede Med- 
lem for Vraa, som det ærede Medlem for 
Københavns 4de Valgkreds næppe har 
kunnet overhøre, den nemlig, at han antog, 
at der i hvert Tilfælde ôm et Aarstid kunde 
foreligge en Betænkning over Arbejdsløs- 
hedsspørgsmaalet. 

Indenrigsministeren (Sigurd Berg): 
Den ærede Ordfører for Forslagsstillerne 
spurgte mig, hvorfor han skulde have kastet 
dette Forslag ind i det politiske Kaos, der 
var i denne Samlings Begyndelse. Jeg 
maa, tilstaa, at jeg personlig ikke; har 
mærket noget til noget som helst politisk 
Kaos ved denne Samlings Begyndelse. - 


